ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное    образование

Лазаревское

Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Лазаревское

Щекинского  района
__________________________________________________________________________________________________                                    301220  п.Лазарево,  ул.Тульская  (старая),  д.2,  (тел.) 8 (48751) 7-22-49, (факс) 8 (48751) 7-21-28  __________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   06.12. 2019                                                                                   № 12-126
Об организации работ по обеспечению безопасности людей на водных
объектах МО Лазаревское Щекинского района в период                        ледостава 2019-2020 годов

В соответствии с требованиями п.24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области, утвержденными постановлением администрации Тульской области от 04.04.2006 г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области»,   на основании Устава муниципального образования Лазаревское Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять меры по обеспечению охраны жизни населения МО Лазаревское Щекинского района на водных объектах в период ледостава 2019-2020 годов, согласно  Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области, утвержденных постановлением администрации Тульской области от 04.04.2006 г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области».
2. Сектору жизнеобеспечения населенных пунктов, ГО и ЧС разработать планы обеспечения безопасности населения на водоемах и реках муниципального образования в зимний период.

3. Активизировать профилактическую работу среди населения по пропаганде мер безопасности на водоемах в зимний период.

4.  Организовать взаимодействие с органами ОМВД России по Щекинскому району по вопросу соблюдения населением правил поведения на льду.

5.  С постановкой льда организовать:

- работу по выявлению мест на водоемах, используемых населением для подледного лова рыбы, в качестве ледовых переходов и установить контроль над ними;

- в местах с недостаточной толщиной льда установить запрещающие аншлаги «Переход по льду ЗАПРЕЩЕН».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО Лазаревское Щекинского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Щекинского района Батыеву Л.Ю.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

МО Лазаревское                                                                  Г.И.Федотова